178 179julho 2022 • Os preços indicados não incluem o I.V.A. • O presente Catálogo-Tabela anula os anteriores • Medidas em mm
CA
LD
EI
R
A
S
Q

conjunto é composto no máximo
por 2 grupos modulares em série.
É possível cobrir qualquer potência
mediante a configuração de tantos
conjuntos como necessário.
Em conformidade com a norma
UNE 60601 no que se refere a
“Equipamentos autónomos”.
 GMB PLUS 2MB (1 caldeira +1 garrafa) GMB PLUS 3MB (2 caldeiras +1 garrafa) GMB PLUS 1M (1 caldeira) GMB PLUS 2M (2 caldeiras) GMB PLUS 3M (3 caldeiras)
Módulos / caldeiras 2/1 3/2 1/1 2/2 3/3
Peso líquido aproximado kg 350 600 250 500 750
Pressão máxima trabalho bar 4 4 4 4 4
Tipo gás (1) GN / GP GN / GP GN / GP GN / GP GN / GP
Referência segundo ligação hidráulica (2)            Esquerda/Direita Preço Garrafa eq. Esquerda/Direita Preço Garrafa eq. Esquerda/Direita Preço Esquerda/Direita Preço Esquerda/Direita Preço
GMB PLUS 50 190115I33 / 190115D33 12.564 € 8,5 m3/h 190115I37 / 190115D37 19.693 € 18 m3/h 190115I18 / 190115D18 9.303 € / 9.574 € 190115I22 / 190115D22 15.222 € 190115I26 / 190115D26 20.901 €
Modelo e quantidade de caldeira/s GMB PLUS 2MB-50 (1x Bios Plus 50 F + 1 Garrafa eq.)  GMB PLUS 3MB-50 (2x Bios Plus 50 F + 1 Garrafa eq.)  GMB PLUS 1M-50 (1x Bios Plus 50 F) GMB PLUS 2M-50 (2x Bios Plus 50 F) GMB PLUS 3M-50 (3x Bios Plus 50 F)
Potência útil 80/60ºC kW 5 - 45 5 - 90 5 - 45 5 - 90 5 - 135
GMB PLUS 70 190115I34 / 190115D34 13.169 € 8,5 m3/h 190115I38 / 190115D38 20.901 € 18 m3/h 190115I19 / 190115D19 9.907 € / 10.195 € 190115I23 / 190115D23 16.311 € 190115I27 / 190115D27 22.351 €
Modelo e quantidade de caldeira/s GMB PLUS 2MB-70 (1x Bios Plus 70 F + 1 Garrafa eq.)  GMB PLUS 3MB-70 (2x Bios Plus 70 F + 1 Garrafa eq.)  GMB PLUS 1M-70 (1x Bios Plus 70 F) GMB PLUS 2M-70 (2x Bios Plus 70 F) GMB PLUS 3M-70 (3x Bios Plus 70 F)
Potência útil 80/60ºC kW 7,2 - 65 7,2 - 130 7,2 - 65 7,2 - 130 7,2 - 195
GMB PLUS 90 190115I35 / 190115D35 14.618 € 8,5 m3/h 190115I39 / 190115D39 24.283 € 18 m3/h 190115I20 / 190115D20 11.356 € / 11.687 € 190115I24 / 190115D24 19.208 € 190115I28 / 190115D28 26.819 €
Modelo e quantidade de caldeira/s GMB PLUS 2MB-90 (1x Bios Plus 90 F +1 Garrafa eq.)  GMB PLUS 3MB-90 (2x Bios Plus 90 F + 1 Garrafa eq.)  GMB PLUS 1M-90 (1x Bios Plus 90 F) GMB PLUS 2M-90 (2x Bios Plus 90 F) GMB PLUS 3M-90 (3x Bios Plus 90 F)
Potência útil 80/60ºC kW 9,4 - 85 9,4 - 170 9,4 - 85 9,4 - 170 9,4 - 255
GMB PLUS 110 190115I36 / 190115D36 15.102 € 8,5 m3/h 190115I40 / 190115D40 25.250 € 18 m3/h 190115I21 / 190115D21 11.839 € / 12.184 € 190115I25 / 190115D25 20.296 € 190115I29 / 190115D29 28.510 €
Modelo e quantidade de caldeira/s GMB PLUS 2MB-110 (1x Bios Plus 110 F + 1 Garrafa eq.) GMB PLUS 3MB-110 (2x Bios Plus 110 F + 1 Garrafa eq.)  GMB PLUS 1M-110 (1x Bios Plus 110 F) GMB PLUS 2M-110 (2x Bios Plus 110 F) GMB PLUS 3M-110 (3x Bios Plus 110 F)
Potência útil 80/60ºC kW 11,4 - 102 11,4 - 204 11,4 - 102 11,4 - 204 11,4 - 306
GMB PLUS 130 7733619 / 7733640 17.155 € 18 m3/h 7733647 / 7733648 28.150 € 28 m3/h 7728283 / 7728282 13.229 € 7733617 / 7733618 22.954 € 7733645 / 7733646 32.499 €
Modelo e quantidade de caldeira/s GMB PLUS 2MB-130 (1x Bios Plus 130 F + 1 Garrafa eq.)  GMB PLUS 3MB-130 (2x Bios Plus 130 F + 1 Garrafa eq.)  GMB PLUS 1M-130 (1x Bios Plus 130 F)  GMB PLUS 2M-130 (2x Bios Plus 130 F)  GMB PLUS 3M-130 (3x Bios Plus 130 F)
Potência útil 80/60ºC kW 24,3 - 121,5 24,3 - 243 24,3 - 121,5 24,3 - 243 24,3 - 365
GMB PLUS 150 7733643 / 7733644 17.396 € 18 m3/h 7733651 / 7733652 28.572 € 28 m3/h 7728285 / 7728284 13.531 € 7733641 / 7733642 23.317 € 7733649 / 7733650 33.942 €
Modelo e quantidade de caldeira/s GMB PLUS 2MB-150 (1x Bios Plus 150 F + 1 Garrafa eq.)  GMB PLUS 3MB-150 (2x Bios Plus 150 F + 1 Garrafa eq.)  GMB PLUS 1M-150 (1x Bios Plus 150 F)  GMB PLUS 2M-150 (2x Bios Plus 150 F)  GMB PLUS 3M-150 (3x Bios Plus 150 F)
Potência útil 80/60ºC kW 28,1 - 140,3 28,1 - 281 28,1 - 140,3 28,1 - 281 28,1 - 421
Fornecimento Num único volume, totalmente paletizado e com a(s) caldeira(s) e a garrafa de equilíbrio instaladas no seu interior. Inclui sensor exterior. Num único volume, totalmente paletizado e com a(s) caldeira(s) instalada(s) no seu interior. Inclui sensor exterior.
Kit ligação entre grupos modulares 140040264 319 € 140040264 319 € 140040264 319 € 140040264 319 € 140040264 319 €
Armário vazio de um módulo sem caldeira Armário vazio de dois módulos sem caldeiras Armário vazio de três módulos sem caldeiras